in eisdem. Volentes et concedentes per electiones officialium in eisdem capitulis mencionatorum fiant de cetero secundum formam ibidem traditam et contentam ac sub modis qualitatibus circumstanciis penis et aliis rebus in eis et quodlibet eorum adiectis et specificce designatis aliis privilegiis dicte Civitatis in suis robore et vigore permansuri prout in eisdem capitulis est expressum. Mandantes per hanc eandem Gerenyices necnon Generalis Gubernatoris officii et Baiulo Generalis Cathalonie Principatus, vicaris, subvicaris, baiulo, subbaiulo, juratis, Consilio et probi hominibus ceterisque universis et singulis officialibus et subditis dicti Domini Regis et nostris ad quem seu quos pertineat quomodo libet seu spectet dictorumque officiorum et cuiuslibet eorum locatorum sub Regie gracie et amoris obtenque pene que duorum Mille florenorum incursu de bonis cuiuslibet fetus agentis exigendorum erario quatenus Capitula superius inserta et quodlibet eorum omnia que et singula in eis et quolibet eorum contenta singula singulis ut permittiter referenda huiusmodique Regiam confirmationem, approbacionem, ratificacionem et novam concessionem ac decreti Regii interposicionem teneant firmiter et observent tenerique et observari faciant inviolabiliter, per quocumque et non contraveniant aut aliquem contravenire (faciant) aliqua occasione seu causa. Et est verum quod per huiusmodi confirmacione, ratificacione, approbacione et nova concessionem soluistis Regie Curie sexaginta quinque libras monete barchn. quas de nostri voluntate et ordinacione tradistis et liberastis in peccunia munerata franchas et quitias dilecto Commissario et Locumtenenti Thesaurarii Generalis dicti Domini Regis nostro Andree Cathala. In quorum omnium et singulorum testimonium presentem fieri iussimus Regio communi sigillo impendenti muniter. — Date Barchinone die decima octava marcii anno Anativitate Domini Millessimo quadringentesimo quinquagesimo septimo regnorum dicti Domini Regis citra Farum, anno vicesimo tertio aliorum verrorum suorum, quadragesimo secundo *del rey Johan*.

Dominus Rex Locumtenens mandavit mihi Anthonio Nogueres et viderunt eam vice Locumtenens Thesaurarii Generalis Anthonius Devesa.

Vidit Locumt. Thesaurarii Generalis. — Vt. Vice. — Vt. Devesa.

Lo dessús insertat Privilegi en sa propia forma fou més dins la caixa dels privilegis qui és en lo arxiu de la Casa de la Ciutat segons apart ab carta presa a XXI de desembre M CCCCLVII per en Nicolau Roca notari e scrivà de la dita Casa.

A. M. G., *Llibre Vermell*, fols. 127-9.<sup>1</sup>

<sup>1</sup> El *M. A. de 1478* contiene la mitad del privilegio hasta donde hemos señalado con asterisco. El *Llibre Vermell* contiene el privilegio completo con los títulos marginales que hemos respetado; en cambio no registra el preámbulo que transcribimos, el cual sólo se encuentra en el citado *M. A.* Los párrafos en cursiva y los títulos marginales parecen ser de época posterior.

## VIII

*Extracto del acta de las primeras elecciones verificadas en Gerona por el sistema de insaculación. Elección de los jurados de la mano mayor*

Gerona, 1 enero 1458

.....  
 Et primo extraxit (*el niño*) unum redolinum cere viridis quo consfracto per me dictum notario (*Nicolau Roca*) ibidem fuit inventum hoc nomine: *Jacme de Sent Celoni*. Et quia dictus Jacobus de Sent Celoni erat absens a dicte Civitate Gerunde, non potuit esse Juratus iuxta forma dicti privilegii.

Et fuit abstractus per dictum puerum alius redolinus cere quo consfracto per me eandem notario, fuit reputatum interius scriptum hoc nomine: *Bernat Scala* qui eandem rationem non potuit esse Juratus.

Item per dictum puerum fuit, etc., etc.: *Francesc de Segurioles*. Et quia non stetit per medium annum precedente inmediate, iuxta privilegium bursarum predictum, non potuit esse Juratus.

Item, etc., etc.: *Francesc Sampsó* qui proxime racione non potuit esse Juratus.

Item ... *Gaspar de la Via* ... qui idem racione non potuit esse Juratus.

Item ... *Pere Guillem Sunyer* ... idem racione non potuit esse Juratus.

Item ... *Lluís Vern*. Et quia est absens et non uxoratus ideo non potuit esse Juratus.

Item ... *Gabriel de la Via*. Et quia non stetit in dicte civitate per medium annum precedente inmediate ... non potuit esse Juratus.

Item ... *Jaume Calvet*. Et quia non sunt elapsi quatuor annos quibus ipse fuit Juratus et non stetit per dictum medium annum precedente inmediate, non potuit esse Juratus.

Item ... *Narcís Miquel*. Et quia est absens a dicte civitate non potuit esse Juratus.

Item ... *Francesc de Sent Celoni*. Et quia est non uxoratus et erat absens a dicte civitate non potuit esse Juratus.

Item ... *Bernat Guillem de Citjar*. Et quia non est uxoratus et non erat presens in dictam civitatem, non potuit esse Juratus.

Item ... *Pere de Rexac*. Et quia erat absens et non stetit per medium annum inmediate precedente in dictam civitatem, non potuit esse Juratus.

Item ... *Bernat de Belloch*. Et quia non sunt elapsi quatuor annis quibus ipse fuit Juratus ... non potuit esse Juratus.

Item ... *Francesc de Terrades, major*. Et quia erat absens ... non potuit esse Juratus.

Item ... *Bernat Miquel* qui eandem rationem non potuit esse Juratus.

Item ... *Francesc Cornell*. Et quia non est uxoratus non potuit esse Juratus.

Item ... *Francesch Beuda*. Et quia non sunt elapsi quatuor annis quibus ipse fuit Juratus; non potuit esse Juratus.

Item ... *Jaume Castell*. Et quia erat absens a dicte civitate, non potuit esse Juratus.

Item ... *Joan Miró*. Et quia erat absens a dicte civitate, non potuit esse Juratus.

*Juratus*. Item ... *Francesch Puig*. Et quia non habet aliqua exceptione contenta in dictis privilegiis, ideo fuit *per Dei gratia reputatus idoneus ad officium Juradeschi per presente anno*.

Item ... *Francesch Miquel*. Et quia fuit et est absens a dicte civitate, non potuit esse Juratus.

Item ... *Narcís Pere* qui per eandem rationem non potuit esse Juratus.

Item ... *Bernat de Rexach*. Et quia non stetit per precedentem medium annum ... non potuit esse Juratus.

Item ... *Bernat Anglés* ... qui proxime ratione ... non potuit esse Juratus.

Item ... *Francesch de Terrades, menor*. Et quia fuit absens non potuit esse Juratus.

Item ... *Lluís Moles*. Et quia erat Juratus ... non potuit esse Juratus.

Item ... *Francesch Serra*. Et quia fuit et est absens ... non potuit esse Juratus.

Item ... *Bernat Strus, fill de Bernat Strus* qui eandem rationem dicte absentie non potuit esse Juratus.

Item ... *Joan de Gornau* qui eandem rationem ... non potuit esse Juratus.

Item ... *Pere de Sant Marti, major*. Et quia fuit iam Juratus in anno proximo elapse ... non potuit esse Juratus.

Item ... *Pere Scala*. Et quia fuit et est absens ... non potuit esse Juratus.

Item ... *Bernat dez Puig* qui eandem rationem et germanus dicti Honorabilis Francisci de Podio supra ad officio Juradeschi electi ... non potuit esse Juratus.

Item ... *Pere des Castell* qui eandem rationem absentie ... non potuit esse Juratus.

Item ... *Bernat des Lor* ... et quia est Juratus ... non potuit esse Juratus.

Item ... *Nicolau Vern* ... qui proxime dicte ratione absentie ... non potuit esse Juratus.

Item ... *Pere de Sent Marti, menor*. Et quia est absens et fuit Juratus ... non potuit esse Juratus.

Item ... *Berenguer Ça Riera* ... qui ratione absentie ... non potuit esse Juratus.

Item ... *Joan de Terrades* ... qui eandem rationem ... non potuit esse Juratus.

*Juratus. Item . . . Felip de Sent Celoni. Et quia non habet aliqua exceptio-  
ne contenta in dictis privilegiis, ideo fuit per Dei gratia reputatus idoneus ad  
officium Juradeschi per presente anno.*